別記様式
第１号様式

遊泳用プール等設置届
年　　月　　日
保健所長　様
住　　所
                                     　   EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふり),氏)　　EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(がな),名)
                                          電話番号
                                          法人にあっては、主たる事務所の
                                          　　所在地及びその名称並びに代表者の氏名
               遊泳用プール
　下記のとおり             を設置したいので、届け出ます。
               水　 泳　 場
記

	１　名称

	２　所在地

	３　構造設備の概要
	      別紙のとおり

	４　開設時期
	１ 通　年

	２ その他
	　　　　月　　日　から　　　　月　　日

	５　開設時間
	           時　　分　から　　　時　　分　まで

	６　管理責任者
	住　所
氏　名

	７　衛生管理者
	住　所
氏　名

	添付書類
	　(1) 付近の見取図
　(2) 施設の配置図
　(3) 遊泳用プールの位置を明らかにした見取図
　(4) 遊泳用プール本体及び主な施設の構造を明らかにした平面図及び断面図
　(5) 循環ろ過及び給排水設備の系統図
　(6) その他保健所長が必要と認めるもの
※(3) から (5) は遊泳用プールのみ

第２号様式

遊泳用プール等設置届出事項変更届
年　　月　　日
保健所長　様
               　　　　　　　　　　住　　所
                                     EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふり),氏)　　EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(がな),名)
                                     電話番号
                                     法人にあっては、主たる事務所の
                                         所在地及びその名称並びに代表者の氏名
              遊泳用プール
　下記のとおり             の設置届の記載事項を変更したいので届け出ます。
              水泳場
記
	１　名称

	２　所在地

	３　変更事項
	(1) 変更前

	(2) 変更後

	４　変更年月日
	年　　　月　　　日

	５　変更理由

	６　添付書類
	　変更事項が遊泳用プールの構造及び設備に係る場合は、構造及び設備の構造を示す書類

別紙
構造及び設備の概要（遊泳用プール）
	利用対象
	一般･会員･その他(　　　)
	※定　　　員
	男      人
	人

	女      人

	屋内・屋外の別
	屋内･屋外･その他(　　　)
	温水･冷水の別
	温水　・　冷水

	用水の種類
	水道水・井戸水・温泉水・海水・その他（　　　　　　　　　　　）

	プール設備
	規模
	区分
	長さ(ｍ)
	幅(ｍ)
	最浅部～最深部(ｍ)
	容　量
	区　画

	ｍ3
	有・無

	ｍ3
	有・無

	ｍ3
	有・無

	換水の方法
	入れ換え式・循環式・溢流式

	プール本体
	材　　　料
	コンクリート・石材・その他（　　　　　　　　）

	水深の表示
	　　有　・　無

	プールサイド
	材　　　料

	滑り止め
	有･無
	こう配
	有　・　無

	通路

	有･無

	有　・　無

	給水設備
	給水管の系統（別紙のとおり）
	量水器等
	有　・　無

	逆流防止装置
	有　・　無

	排水設備
	下水道・その他(　 　)
	吸い込み防止措置
	金網･鉄格子･その他(　　)
	ﾈｼﾞ･ﾎﾞﾙﾄ固定 有・無

	消毒設備
	連続注入式・その他（　　　）
	消毒剤の種類

	循環式ろ過装置
	ろ(過)材

	循環率

	ろ過能力
	          ｍ3／ｈ
	形式

	濁度検査
	有（採水栓・測定装置）・無

	付帯設備
	監　　視　　所
	有・無
	救命具
	有( 　個)･無
	救急薬品
	有　・　無

	面　　　　　積（㎡）
	衣　類　等　の　保　管

	更  衣  室
	男

	ﾛｯｶｰ・その他（　　　　）　  個

	女

	ﾛｯｶｰ・その他（　　　　）　  個

	便  　  所
	男
	　 大　　　   　　　　　個
	 　 小　                    個

	女
	                        個
	                            個

	足　　洗　　場
	有（　 　ヶ所）・無
	腰洗槽
	　有（　 　ヶ所）・無

	シャワー
	       ヶ所     個
	上がり用ｼｬﾜｰ
	   　　　ヶ所     個

	洗面設備
	    　 ヶ所     個
	洗眼設備
	         ヶ所     個

	うがい等設備
	       ヶ所     個

	                  個

	くずかご
	                個
	資材保管管理設備
	  　有　　・　　無

	照明設備
	 有　　・　　無

	換気設備
	 自然換気　・　強制換気　　　　　　台　　　　      ｍ3／ｈ

	プールの周囲

（屋外プール）
	 有（区画：かき、さく等、その他　　　　　　）・　無

	その他設備
	採暖室（槽）
	 　有　　・　　無
	 掲 示 設 備
	  　　有　　・　　無

	遊戯設備
	 有（危害防止上の構造及び設備　　　　   　　　　　　　）・　無

	観　　覧　　席
	 有（プールサイドとの区画：さく等・その他（　　　　））・　無

        ※  定員は、ロッカー等の総数をいう。
別紙
構造及び設備の概要（水泳場）
	管理事務所
	有・無
	事務所の所在地
	　　　　　TEL

	監視所
	監視員
	常駐者（　　　　　　人）　　その他（　　　　　　人）

	救護員
	有    （　　　　　　人）       ・　　　　無

	救命用具
	有　　（　　　　　　人）　　　 ・        無

	監視船
	有　　（　　　　　　隻）       ・　　　　無

	付帯設備
	休憩所
	有　　・　　無

	面　　積（㎡）
	衣　類　等　の　保　管

	更衣室
	男

	ﾛｯｶｰ・その他（　　　　）　  個

	女

	ﾛｯｶｰ・その他（　　　　）　  個

	便　所
	男
	大　　　　　   　　　　個
	小　                    個

	女
	個

	シャワー
	　　　　　　　　　　　　　　個

	水飲場
	有　（水栓　　　　個） ・　　無

	その他の設備
	掲示設備
	有　・　無

	水泳場の区画
	有（うき・標旗・その他　　　　　　　　　）　・　無

第３号様式

遊泳用プール等廃止届
年　　月　　日
保健所長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
                                          EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふり),氏)　　EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(がな),名)

                                          電話番号
                                          法人にあっては、主たる事務所の
                                            　所在地及びその名称並びに代表者の氏名
                遊泳用プール
 　下記のとおり              を廃止したので、届け出ます。
                水泳場
記
	１　名称

	２　所在地

	３　廃止年月日
	　　　　　　　年　　　月　　　日

	４　廃止理由

第４号様式

遊泳用プール等開設届
年　　月　　日
保健所長　様
住　　所
                                         EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふり),氏)　　EQ \* jc1 \* hps11 \o\ad(\s\up 10(がな),名)

                                         電話番号
                                          法人にあっては、主たる事務所の
                                            　所在地及びその名称並びに代表者の氏名
               遊泳用プール
　下記のとおり　　　　　　　を開設したいので、届け出ます。
               水泳場
記
	１　名称

	２　所在地

	３　開設期間
	　　月　　日から      月    日まで

	４　開設時間
	　　時　　分から　　　時　　分まで

	５　管理責任者
	住　 所
氏　 名

	６　衛生管理者
	住　 所
氏　 名

	備　考